
 

 

 

４月１０日（水）の入学式では、７１名の新入生を迎え、 

全校生は４６４名となり、教職員３６名、全１９クラスで 

平成３１(2019)年度の陽南小学校がスタートしました。  

私は、定期異動により豊郷北小から参りました本校校長 

の中山 玲子（なかやま れいこ）と申します。精一杯務め 

させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

陽南小学校は、昨年度、創立７０周年を迎えた歴史と伝 

統のあるすばらしい学校です。これまで多くの皆様が築い 

てこられた立派な校風を継承しながら、更に新たな歴史を 

刻んで参りたいと思います。 

保護者の皆様、地域の皆様には、引き続き、本校教育へ 

の御支援・御協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

本校では、学校教育目標 「楽しく学ぶ子」「仲よく助け合う子」「元気に活動する子」 

（合言葉：かしこく なかよく たくましく）の実現を目指して参ります。 

そのために、すべての教職員の力を結集するとともに、学校内外の物的・人的資源を最大限に

生かし、児童一人一人の確かな成長を図る学校づくりを進めていきたいと考えています。 

特に、すべての児童の人権を大切にし、児童のよさや個性を認め褒め励ますことで、児童自身

の自己肯定感（「自分には価値があるんだ」「愛されているんだ」というように、自分を前向きに

受け止めることができる心）を高めていくことに力を入れていきます。また、「地域の学校」とし

ての役割を果たし、信頼され、地域とともに伸びる学校づくりに取り組んで参ります。 

学校行事の趣旨や児童の様子等を学校だよりや学年だより、ホームページを通して発信してい

きますので、何かございましたら、遠慮なく学校まで御連絡いただけますようお願いいたします。 

 

 

 

宇都宮市立陽南小学校 

 第  １  号 

平成３１年４月２５日 

校長 中山 玲子 

 

５月２５日（土）は陽南小の運動会です。(８：３０開会、雨天順延) 

  地域の皆様お誘いあわせのうえ、どうぞ児童の頑張る姿をご覧 

ください。皆様のご来場を楽しみにお待ちしております。 

 

 

http://www.ueis.ed.jp/school/yonan 

陽南小学校だより 

上記バーコード、または右下の文字

入力により携帯電話・ＳＰからもホ

ームページがご覧になれます。 

 
平成３１(2019)年度が始まりました。よろしくお願いいたします。 

平成３１(2019)年度、こんな学校を目指します！ 

入学式でのお迎えのことば 

始業式で抱負を述べる代表者 



   平成３１(2019)年度 陽南小学校教職員紹介 

 

 

  

 

 

４月１１日（木）の離任式では、８名の先生方とお別れし 

ました。転退職された先生方には、本校でのたくさんの思い 

出を胸に、ますますお元気で、ご活躍されますよう願ってい 

ます。大変お世話になり、ありがとうございました。 

 

  石坂 典久 校長先生（３年・ご退職、再任用・泉が丘小にて初任者指導教員） 

  佐藤 由美子 先生（６年・ご退職）     柿本 俊江 先生（７年・御幸小へ） 

  塩山 拓未 先生（５年・城東小へ）     富岡 美由希 先生（４年・鹿沼西小へ） 

  田中 敦子 先生（１年・雀宮東小へ）    平野 英子 先生（２年・富士見小へ） 

  高田 芳紀 先生（２か月・瑞穂野中へ）   ※ （ ）内は、本校勤務年数・転出校等 

 

 

担当・職名等 氏  名 担当・職名等 氏  名 

1 年 

１組（学年主任） 黒﨑 広美 

特
別
支
援
教
育 

なかよし学級 

大津 規子（主任） 

２組 角田 知子（篠井小） 松本 可奈 

学校支援 松原 美久 佐藤 大輔 

２年 

１組（学年主任） 齋藤 尚子 槌谷 美幸（陽東小） 

２組 加藤璃梨子（新規採用） 石垣 貴光 

３組 日下慎之介 ことばの教室 久保真理子 

初任者指導教員 大塚 康子（新田小） かがやきルーム 大西 久代 

３年 

１組（学年主任） 鈴木 昭裕 

７
学
年 

校  長 中山 玲子（豊郷北小） 

２組 高村 由佳 副 校 長 齋藤 幸弘 

学力向上 髙橋 富弘 教務主任 新村 和代 

４年 

１組（学年主任） 小沼 祐子 栄養教諭 高山夕美子 

２組 樋口  朗 養護教諭 齋藤 圭子 

３組 初谷 菜摘 主  任 大金 裕美 

５年 

１組（学年主任） 川口  静 学校図書館司書 鈴木 綾花 

２組 渡邊 景子 学校業務嘱託員 中村 健三 

３組 小林 真理（市教委） Ａ Ｌ Ｔ チー・ウォン・ミン 

６年 

１組（学年主任） 増渕由加里（横川中央小） （育 休 中） 室  礼子 

２組 大矢 哲平 〃 山田まどか 

３組 手塚 禎幸（豊郷南小） ※（ ）内は前任校等 

緊急対応臨時職員 小野口久行（明保小） 

※４月２７日（土）からは１０日間の大型連休となります。けがや交通事故、不審者等に十分気を付けて、

安全な毎日を過ごしていただけますようお願いいたします。 

転退職された先生方、お世話になりました！ 



 

                             

 

 

 

 

 

 

 


